<<Кулiiмдiн> муниципальнбй районса админи страц иялiiн
шуоlчl

Адмцнистрация муни ципал ьно го района <<Усть-Кулом ский>>

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

13 ноября 2019 г. Ns 1846

Ресгryблика Коми
с. Усть-Кулом

об утверждении правил предоставления иных межбюджетных
ТРаНСфеРТОВ бюджетам сельских поселений по созданию условий

для массового отдыха жителей поселения и организация
обустройства мест массового отдыха населения, включая

обеспечение свободного доступа гра)цдац к водным объектам
общего пользования и их береговым полосам

На ОСноВании Решения Совета муниципального района <<Усть-
КУЛОмский>> от 11 декабря 2014 года Ns ХХХ-280 (Об утверждении порядка
предоставлениЯ иных межбюджетных трансфертов из бюджета
мунициП€lJIъного образования муницип€шьного района <Усть-Куломский>>
бЮДЖеТаМ МУницип€шьных образований сельских поселений>> администрация
муницип€шьного района <<Усть-Куломский> п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить правила предоставления иных межбюджетных
трансфертов бюджетам сельских поселений на создание условий для
массового отдыха жителей поселения и организация обустройства мест
массового отдьIха населениrI, включая обеспечение свободного доступа
ГРаЖДаН К ВОДныМ объектам общего пользованияиих береговым полосам

2. НаСтОящее постановление вступает в сиJIу со дня обнародования на
информационноМ стенде админисТрациИ мунициП€lJIьного района <<Усть-
Куломский>>.

hРуко водитель администр ации
МР <Усть-Куломский>>

Романов С.А.
94-5-17

С.В. Рубан

Приложение
к постановлению администрации

МР <<Усть-Куломский>>
от 13 ноября 20|9 года J\Ъ 1846

Правила предоставления иных межбюджетных трансфертов на
исполнение полномочий органами местного самоуправления сельских
поселеций, входящих в состав МО МР <<Усть-Куломский>>, по созданию

условий для массового отдыха жителей поселеция и организация
обустройства мест массового отдыха населения, включая обеспечение
свободного доступа граждан к водным объектам общего пользования

и их береговым полосам

1. Иные межбюджетные трансферты (далее - Трансферты) из бюджета
муниципiulьного образования муницип€tльного района <<Усть-Куломский) на-
правляются в бюджеты муниципzulьных образований сельских поселений,
входящих в состав муницип€uIьного образования муницип€uIьного района
<Усть-Куломский), на исполнение полномочий по созданию усповий длtя мас-
сового отдыха жителей поселения и организацию обустройства мест массово-
го отдыха населения, включм обеспечение свободного доступа граждан к
водным объектам общего пользования и их береговым полосам (далее - Пол-
номочие).

2. Трансферты на исполнение полномочий представляются в р€вмере:
1) 4886,48 рублей в год сельским поселениям в которых не оборуд}ют-

ся пляжи в соответствии с Постановлением Правительства РК от 15.06.2017 J\b

З15 (Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах в Рес-
публике Коми и Правил пользования водными объектами для плавания на ма-
ломерных судах в Республике Коми и признании утратившими сиJIу некото-
рых постановлений Правительства Республики Коми>>;

2) 144429,84 рублей в год сельским поселениям в которых оборуд}ются
пляжи в соответствии с Постановлением Правительства РК от 15.06.2017 Ns
З 15 (Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах в Рес-
гryблике Коми и Правил пользования водными объектами для плаваниrI на ма-
ломерных судах в Республике Коми и признании утратившими силу некото-
рых постановлений Правительства Ресгryблики Коми>>.

З. Трансферты имеют целевое н€}значение и органы местного само-
управления сельских поселений направJuIют их на исполнение полномочий в
том числе:

1) Оплату труда специ€rлистов, оплату страховых взносов;
2) Оборудование скамеек, стола в месте массового отдыха у воды;
З) Оборудование информационного стенда с равмещением на нем памя-

ток по безопасности на водных объектах;
4) Заработную плату внештатным матросам спасателям за дежурство на

пляже.